
Číslo smlouvy objednatele: 227/2018                                                     Číslo smlouvy dodavatele:

Smlouva o provádění kácení doprovodného porostu
znalecký posudek  244-2     814/17

OBJEDNAVATEL:

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

DODAVATEL:

IČO: 72336251

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je  provedení  kácení  18 kusů topolu černého  v  okolí  silnice III/4199
katastr obce Kobeřice u Brna v územní působnosti organizační jednotky objednatele oblasti Střed –
cestmistrovství  Slavkov u Brna.

2. Dodavatel  se  zavazuje,  že  bude  provádět  práci  způsobem a v  kvalitě  sjednané  touto  smlouvou
a objednatel se zavazuje řádně provedené práce převzít  a uhradit odměnu v souladu s čl. III. a IV.
této smlouvy.

II. DOBA, ROZSAH A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Doba plnění je od uzavření této smlouvy do 15. 4. 2018.
2. Smluvní strany sjednávají tento rozsah plnění:

objednal  - provede úklid kulatiny a větví; 
dodavatel - provede kácení,  pořez kulatiny a ořez větví.

3. Pro účely kontaktu mezi objednatelem a dodavatelem slouží:

a. za objednatele: 

b. za dodavatele: 

V případě změny telefonního kontaktu nebo  e-mailové adresy, je povinna příslušná smluvní strana
oznámit  tuto  změnu  písemně  na  adresu  smluvní  strany uvedenou v hlavičce  této  smlouvy druhé
smluvní straně, a to do 7 kalendářních dnů od provedené změny.

III. ODMĚNA 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně celkem ve výši 72 000 Kč.
2. Odměna obsahuje veškeré náklady nutné k úplnému a řádnému provedení prací.    

1



Číslo smlouvy objednatele: 227/2018                                                     Číslo smlouvy dodavatele:

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Odměnu  za  kácení  je  dodavatel  oprávněn  fakturovat  na  základě  písemného  protokolu  o  předání
a převzetí ukončených prací podepsaného příslušným zaměstnancem objednatele.

2. Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 kalendářních dnů od doručení faktury
objednateli.

3. Faktura  je  uhrazena  dnem odepsání  příslušné  částky  z účtu  objednatele.  Platba  bude  provedena
na účet dodavatele uvedený na faktuře.

4. V případě,  že  bude  faktura  obsahovat  nesprávné,  neúplné  údaje  nebo  bude  vystavena  v rozporu
s touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Dodavatel je povinen požadované fakturu
opravit a doručit ji objednateli.

5. Faktura bude doručena elektronicky na adresu objednatele  

V. PROVÁDĚNÍ KÁCENÍ

1. Dodavatel je povinen zahájit a provádět kácení na základě pokynu objednatele. Dodavatel je povinen
dbát pokynů objednatele.

2. Změna termínu ukončení kácení je možná jen na základě dohody obou smluvních stran.
3. Objednatel  je  oprávněn  kontrolovat  provádění  kácení.  Zjistí-li  objednatel,  že  dodavatel  provádí

kácení v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou nebo neplní řádně, je objednatel
oprávněn zastavit práce, požadovat na dodavateli odstranění vad. 

4. Při provádění předmětu plnění je dodavatel povinen všechny právní předpisy související s ochranou
životního prostředí, bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu apod.

5. Dodavatel je povinen před započetím práce označit pracoviště v souladu s TP č.  66. Pracoviště musí
být řádně označené po celou dobu provádění kácení. 

6. Dodavatel je povinen provádět sjednané práce pouze osobami, které byly prokazatelně proškoleny
objednatelem o bezpečnosti  práce,  seznámeny s riziky práce na pozemní  komunikaci  za provozu.
Práce musí být prováděny pouze osobami vybavenými ochrannými osobními pracovními pomůckami
dle  ČSN  EN  471  –  Výstražné  oděvy  s vysokou  viditelností.  Jiné  osoby  než  řádně  proškolené
a vybavené ochrannými pracovními pomůckami nesmí práce provádět. Dodavatel nese zodpovědnost
za škody způsobené nezpůsobilostí těchto osob.

7. V případě, že činností dodavatele vznikne škoda na majetku, který objednatel spravuje, je dodavatel
povinen bezodkladně vznik škody hlásit objednateli. Objednatel náhradu škody vyčíslí a dodavatel
je povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů.

8. Provedené práce mezi dodavatelem a objednatelem budou předány a převzaty písemným protokolem.
Dodavatel je povinen nejméně tři pracovní dny předem navrhnout kontaktní osobě uvedené v  čl. II.
odst. 3. termín a místo předání. V případě, že tato osoba nebude moci v navržený termín k předání
a převzetí  dostavit,  je  oprávněna  sjednat  termín  jiný  nebo  rozhodnout,  že se  předání a  převzetí
za objednatele zúčastní jiný zaměstnanec objednatele.

VI. UKONČENÍ SMLOUVY A SANKCE 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Smlouvu lze ukončit odstoupením od smlouvy z důvodu: 

- ze strany objednatele:
a) nezahájení kácení na základě pokynu dle čl. V. odst. 1. této smlouvy;
b) nenahlášení  změny kontaktních údajů,  které bude mít  za následek nemožnost  provedení

úkonů dle této smlouvy;
c) neplnění povinností stanovených v čl. V. této smlouvy;
d) nedodržování právních předpisů ve vztahu k bezpečnosti práce; 
e) zahájení insolvenčního řízení vůči dodavateli;

2



Číslo smlouvy objednatele: 227/2018                                                     Číslo smlouvy dodavatele:

f) z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

- ze strany dodavatele: 
a) prodlení s výplatou odměny o více než 60 kalendářních dnů;
b) úpadek objednatele;
c) nenahlášení  změny kontaktních údajů,  které bude mít  za následek nemožnost  provedení

úkonů dle této smlouvy.

3. V případě odstoupení od smlouvy smlouva zaniká doručením písemného projevu vůle jedné strany
straně druhé na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy s účinky ex nunc.

4. V případě  prodlení  objednatele  s úhradou  faktury,  zaplatí  objednatel  dodavateli  úrok  z prodlení
ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý den prodlení.

5. V případě prodlení dodavatele s plněním zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny jednoho sečení za každý den prodlení.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
2. Dodavatel  není  oprávněn  bez  písemného  souhlasu  objednatele  postoupit  práva  a  povinnosti

vyplývající z této smlouvy třetí osobě nebo bez písemného souhlasu využívat při plnění této smlouvy
poddodavatele.

3. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
má se za to, že písemnost  byla  doručena. Pro případ pochybností  se má za to, že písemnost  byla
doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence. 

4. Smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel.
Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.

5. Dodavatel souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn.

6. Dodavatel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a  všech
faktur vystavených k úhradě ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje,  tj. zřizovatele
objednatele.

7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.  Uveřejnění  smlouvy zajistí  objednatel.  Dodavatel  neoznačil  žádná jmenovitě
uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění.

8. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  na  jejich  vztah  upravený  touto  smlouvou  se  neužijí  ustanovení
§ 1978, § 2604,  § 2605 odst. 2, § 2611, § 2618,  občanského zákoníku.

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za smluvní
stranu.

10. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní  stranou. Tato smlouva nabývá účinnost
dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 7 tohoto článku.

11. Přílohy:
č.1. – Zásady bezpečnosti práce při provádění dodavatelských prací

V Brně dne 3. 4. 2018                                        Ve Slavkově u Brna dne 26. 3. 2018

      ______________________                                                       ______________________
     za objednatele:                                                                          za dodavatele

          Ing. Zdeněk Komůrka 

3



Číslo smlouvy objednatele: 227/2018                                                     Číslo smlouvy dodavatele:

                       ředitel                                                                                     
Příloha č. 1 -  Zásady bezpečnosti práce při provádění dodavatelských prací

Dodavatel je povinen dodržovat zásady bezpečnosti práce v rozsahu
prováděných činností a předpisů k zajišťování BOZP na pracovišti.

Povinnosti dodavatele:

(1) Dodavatel  je  povinen  dodržovat  veškeré  platné  technické  a  právní  předpisy,  týkající  se  zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení.

      Dále je povinen dodržovat následující interní předpisy objednatele:

- Dodržování přechodného dopravního značení TP 66.

(2) Dodavatel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

(3) Dodavatel  se  zavazuje  zajistit  vlastní  dozor  nad  bezpečností  práce  a  soustavnou  kontrolu
na pracovištích. Zástupce dodavatele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících
tento dozor zástupci objednatele.

(4) Dodavatel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.

(5) V  případě  pracovního  úrazu  zaměstnance  dodavatele  vyšetří  a  sepíše  záznam  o  pracovním  úrazu
vedoucí  zaměstnanec  dodavatele  ve  spolupráci  s vedoucím  zaměstnancem  objednatele  a dodavatel
následně splní veškeré povinnosti v souladu s příslušnými právními předpisy.

(6) Dodavatel si  je vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi,  které mají  původ v povaze
přístroje nebo jiných věcí,  jichž bylo při plnění závazků použito, a že se této odpovědnosti nemůže
zbavit.

(7) Dodavatel se zavazuje používat stroje a zařízení,  které svým konstrukčním provedením a na základě
výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu.

(8) Porušování  předpisů  bezpečnosti  práce  a  technických  zařízení  a  předpisů  o  bezpečnosti  provozu
na silnicích se považuje za neplnění povinností dodavatele podle smlouvy.

Ve Slavkově u Brna dne 26. 3. 2018

……………………….

4


